
SOOCZK.5561.1.2023              

                                                   

             Zarządzenie nr 40/2023

Wójta Gminy Świdnica

       z dnia 28 lutego 2023 roku

w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych na terenie Gminy Świdnica w 2023 r. 

 Na podstawie art. 27 ust. 2 pkt 9 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U.

z 2022 r. poz. 2305) oraz z Rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 19 stycznia 2023 w sprawie

kontroli realizacji zadań obronnych (Dz. U. z 2023 r. poz 253) zarządza się,  co następuje:

§ 1. Zatwierdza się „Plan kontroli wykonywania zadań obronnych w Gminie Świdnica   w 2023 r.”,

który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Kontrola realizacji zadań z zakresu wykonywania zadań obronnych odbywać się będzie na

podstawie zatwierdzonego, rocznego planu kontroli, o którym mowa w § 1. 

§  3.  Ustala  się  zasady  przeprowadzenia  kontroli  realizacji  zadań  obronnych  na  terenie  gminy

Świdnica w 2023 r., stanowiące załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 4. Kontrolę przeprowadzi zespół kontrolny wskazany w planie, który po zakończeniu czynności

kontrolnych sporządzi protokół i przedstawi go do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Świdnica. 

§  5.  Nadzór  nad  prawidłowym  wykonaniem  zarządzenia,  powierza  się  podinspektorowi

ds. Obronnych, Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                                                  

Otrzymują: 

1. DSOA
2. DIIT
3. DBF
4. DROŚ
5. SRP
6. SOS
7. SDG
8. SOOCZK
9. KGOP
10. AW
11. RP
12. a/a

                                                    

1



      Uzasadnienie
      do Zarządzenie nr 40/2023

                                                     Wójta Gminy Świdnica
                                                      z dnia 28 lutego 2023 roku.

w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych na terenie Gminy Świdnica w 2023 r. 

W celu  sprawdzenia wykonywania zadań obronnych oraz określenia faktycznego   stanu

przygotowań  obronnych  w Gminie  Świdnica  określonych  w Rozporządzeniu  Rady   Ministrów

z dnia 19 stycznia 2023 w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz

253), zasadnym jest wydanie zrządzenia. 

……………………………..
                                    

…………………………
           Sporządził

………………………….
Radca Prawny

             

2



                   Załącznik nr 2 do
Zarządzenia nr 40/2023 
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 28 lutego 2023 r.

Zasady przeprowadzenia kontroli wykonywania zadań obronnych 
na terenie gminy Świdnica  w 2023 r. 

I. Postanowienie ogólne

1.  Zasady  przeprowadzenia  kontroli  określają  zakres  prowadzenia  kontroli

wykonywania zadań obronnych planowanych i realizowanych.

2.  Kontrola  realizacji  zadań  obronnych  może  być  prowadzona  w  trybie  kontroli

problemowej.

II. Zakres i tryb organizowania kontroli

1.  Kontrola  zadań  obronnych  zostanie  przeprowadzona  zgodnie  z  wymogami

rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie kontroli wykonywania zadań obronnych.

2. Kontrolą objęte zostaną wykonywane zadania obronne wynikające z ustaw oraz

przepisów  wydanych  na  ich  podstawie,  jak  również  decyzji  administracyjnych,

umów cywilno-prawnych oraz porozumień zawartych między podmiotami.

3.  Zakres  planowanej  kontroli  będzie  uwzględniał  zadania  realizowane  przez

jednostki  organizacyjne  w  czasie  osiągnięcia  stanów  gotowości  obronnej  gminy

Świdnica w obszarach opisanych w § 3 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19

stycznia 2023 w sprawie kontroli realizacji zadań obronnych (Dz. U. z 2023 r. poz 253).

4.  Kontrolę  przeprowadzi  zespół  kontrolny  na  podstawie  pisemnego  imiennego

upoważnieni, który po zakończeniu czynności kontrolnych sporządzi protokół i przedstawi

go do zatwierdzenia Wójtowi Gminy Świdnica.

5.  Zakres  i  termin  przeprowadzenia  kontroli  zostanie  przekazany  podmiotowi

kontrolowanemu na piśmie co najmniej 30 dni przed dniem rozpoczęcia. 

3


